
Evropský den jazyků 

Ochutnej to nejlepší z Evropy 

 

30. 9. 2022 na ZŠ Otokara Březiny v Jihlavě 

Demlova 34, 58601 Jihlava 

 

 

 

Dílna 

60 min. + 90 min. 

max. 18 žáků (11 – 15 let) 

 

V 1. části dílny se žáci seznámí 

- se základními informacemi o zemi/kultuře a jazyku, jímž se v dané zemi či kultuře mluví 

- se základními slovíčky a frázemi, které jsou v zemi/kultuře nezbytné pro každodenní komunikaci 

- s kulturními a jazykovými specifiky a zajímavostmi země/kultury (co určitě vyzkoušet/navštívit, zkušenostmi lektora, praktickými 

radami apod.) 

 

Ve 2. části dílny žáky seznámí 

- s pokrmy a nápoji a zvyky (příp. riziky) spojenými se stravováním, stolováním a objednáváním jídla, které jsou v zemi/kultuře 

tradiční, specifické, typické pro speciální příležitosti i každodenní život 

- s RECEPTEM na typické jídlo země/kultury (ingredience + pracovní postup) 

- se základními slovíčky a frázemi, které jsou v zemi/kultuře nezbytné při stravování, stolování a objednávání jídel 

- s místy, kde se dá v zemi/kultuře dobře najíst a napít, užít si nevšední gastronomický zážitek 

 

V průběhu dílny si žáci vyzkouší 

- objednávání jídla a pití v restauraci/rychlém občerstvení/apod. v jazyce země/kultury (rozhovory) 

- konverzaci u stolu v jazyce země/kultury, např. popřání dobré chuti a/nebo přípitku na zdraví 



Organizace 

 

pátek 30. 9. 2022 
 

 

7:45 – 8:00   registrace lektorů     vestibul školy 

 

 

8:15 – 8:45   slavnostní zahájení pro lektory a žáky  jídelna 

 

 

9:00 – 10:00   dílny – 1. část       

10:00 – 10:10   přestávka        třídy dle rozpisu 

10:10 – 11:45   dílny – 2. část 

 

12:00 – 13:45   práce žáků s třídními učiteli 

 

 

12:00 – 13:00   setkání lektorů u kulatého stolu   informační centrum 

- zpětná vazba, hodnocení 

- výběr tématu příštího EDJ 

možnost návštěvy tříd 

oběd pro lektory     jídelna 

 

 

 


